
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 22.09.2020
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 30 september 2020 te 20.00 uur in 
de PODIUMZAAL van CC De Biekorf.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunt

1. Toelichting door de heer Karel Uyttersprot, lid van de raad van Bestuur van de 
intercommunale DDS over de uitoefening van de bevoegdheden en taken van de raad 
en over hun beleid.

Kennisgevingen

2. Kennisname besluit van de gouverneur d.d. 11/09/2020 betreffende klacht tegen de 
gemeenteraadsbeslissing d.d. 24 juni 2020 houdende samenstelling van de GECORO en 
klacht tegen het besluit van 2 december 2019 houdende het voordragen van een 
voorzitter en vaste secretaris voor de GECORO.

3. Opvolgingsrapportering 2020. Kennisname.

4. Kerkfabriek Sint-Martinus. Budget 2021 en Budgetwijziging 2020. Aktename.

5. Kerkfabriek Sint-Salvator. Budget 2021 en Budgetwijziging 2020. Aktename.

6. Erfgoedcel Land van Dendermonde: Beleidsplan 2021-2026. Kennisname.

Bespreekpunten

7. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 26 augustus 2020.



8. Besluit van de burgemeester van 20 augustus 2020 houdende de aanpassing van het 
besluit van de burgemeester d.d. 28 juli 2020 betreffende het nemen van bijkomende
preventieve maatregelen ter bestrijding van de verspreiding van het coronavirus 
COVID-19. Bekrachtiging.

9. Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Geboorte. Budget 2021, Budgetwijziging 2020 en 
wijziging meerjarenplan. Goedkeuring.

10. Scholengemeenschap BLOM. Convenant vervanging korte afwezigheden in het 
basisonderwijs. Goedkeuring.

11. Reglement ‘burgerbudget klimaatacties’. Goedkeuring.

12. Duurzaam energie- en klimaatactieplan, luik adaptatie, en bijhorende actietabel. 
Goedkeuring.

13. Aanleg van fietspaden in de Hoogstraat en deel van de Kapellenstraat. Aangaan van 10 
verbintenissen met het provinciebestuur Oost-Vlaanderen tot het bekomen van 
subsidies. Goedkeuring.

14. Aankoop van een deel van een perceel grond voor de realisatie van project 
‘samentuinen’ of volkstuintjes, aan de Rossevaalstraat, kadastraal gekend als Lebbeke, 
1ste afdeling, sectie B, deel van nummer 654B, jegens het OCMW van Dendermonde. 
Principebeslissing.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


